

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
B) Spese

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa					
		Previsioni	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio Ammortamenti	Pagamenti	Rimasti da pagare (9-10-11)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (5+12)	
			Definitive	Pagate	Rimaste da pagare (6-4)	Totale impegni (4+5)	In + (6-3)				In - (6-3)	In - (9-12)			In + (9-12)	In - (15-16)		In + (15-16)
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
TRASFERIMENTI PASSIVI																		
210	Contributi A Enti E Imprese Nazionali	300.000	206.069	17.079	223.148	0	76.852	804.448	0	153.585	650.863	153.585	0	500.000	359.654	140.346	0	667.942
211	Contributi A Enti E Imprese Internazionali	350.000	95.351	105.245	200.596	0	149.404	508.909	0	9.308	499.609	9.308	0	200.000	104.651	95.349	0	604.854
213	Borse Di Studio Per Laureati E Laureandi	4.250.000	1.785.050	1.591.985	3.377.836	0	872.964	1.870.291	-55.172	834.867	980.253	890.838	0	3.000.000	2.619.917	380.083	0	2.572.338
214	Borse Di Studio A Stranieri	750.000	356.858	365.243	722.101	0	27.899	307.432	-72	196.129	111.251	196.281	0	709.000	552.987	147.013	0	476.475
216	Concessione Di Premi Della Conferenza Naz. Energia					0	0						0				0	
220	Benefici Di Natura Assistenziale E Sociale	1.300.000	981.425	249.911	1.231.335	0	68.665	1.071.992	0	483.322	648.670	403.322	0	1.700.000	1.384.747	315.253	0	918.590
221	Equo Indenniz. A Pers. Perd. Integ. Fisica Per Serv.	50.000	0	0	0	0	50.000	0	0	0	0	0	0	76.000	0	76.000	0	0
222	Partec. Attività Concorso DNE Uso Ret. Energia					0	0						0				0	
	TOTALE	7.000.000	3.424.752	2.329.464	5.754.216	0	1.245.784	4.563.072	-55.244	1.597.203	2.918.625	1.652.447	0	6.176.000	5.021.955	1.154.045	0	5.240.089
ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI																		
250	Interessi Finanziari	19.000	6.362	188	4.450	0	12.550	5.828	0	2.758	3.070	2.758	0	10.000	9.019	981	0	3.258
251	Spese E Commissioni Bancarie E Oneri Finanziari	50.000	18.414	1.453	19.647	0	30.133	23.120	0	4.315	16.814	4.315	0	23.000	22.729	271	0	20.266
260	Imposte Tasse Tributi Vari Oneri Finanziari E Tributari	12.931.000	10.623.365	1.345.088	11.968.373	0	942.627	3.978.028	0	1.471.161	2.506.867	1.471.161	0	11.186.000	12.094.526	0	908.526	3.851.875
	TOTALE	13.000.000	10.648.041	1.346.649	11.994.690	0	1.005.310	4.006.945	0	1.478.234	2.528.750	1.478.234	0	11.219.000	12.126.275	1.251	908.526	3.875.399
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE ENTRATE CORRENTI																		
265	Restituzioni E Rimborsi Diversi	55.000	44.669	1.449	46.118	0	8.892	65.972	0	0	65.972	0	0	5.000	44.669	0	39.669	67.421
270	Spese Lit. Arbitraggi, Riscattamenti Ed Accessori	895.000	805.711	7.341	813.052	0	81.948	9.737	0	7.072	2.465	7.072	0	46.000	812.783	0	766.783	10.800
272	Spese Di Realizzo Entrate	50.000	37.255	12.745	50.000	0	0	9.235	0	6.403	2.832	6.403	0	10.000	43.657	0	33.657	15.578
273	Fondo Ammortamento Contratti Di Lavoro					0	0		0				0			0	0	
	TOTALE	1.000.000	887.635	21.535	909.170	0	90.840	84.943	0	13.474	71.469	13.474	0	61.000	901.109	0	840.109	83.004
	TOTALE SPESE CORRENTI	274.210.000	195.765.556	50.093.620	245.839.175	96	20.350.930	121.255.841	-1.786.132	42.156.418	77.313.291	43.942.550	0	780.790.000	237.921.973	21.617.181	1.769.154	127.406.211

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
B) Spese

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza								Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
		Previsioni	Definitive	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residuo all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da pagare	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio		
				Pagate	Rimasti da pagare	Totale impegni	In + (6-3)	In - (6-3)								In - (9-12)	In + (9-12)		In - (15-16)	In + (15-16)
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
	SPESA IN CONTO CAPITALE																			
	ACQUISIZIONE OPERE IMMOBILIARI E IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																			
300	Acquisto Terreni		300.000	120.996	0	120.996	0	179.004	1.780	0	0	1.780	0	155.000	120.996	34.004	0	1.780		
301	Edifici Opere Ferrovie Impianti Di Servizio		5.000.000	123.193	1.983.118	2.106.312	0	2.893.688	8.361.295	-155.459	4.822.927	3.883.810	4.977.485	0	6.000.000	4.945.220	1.054.780	0		
320	Acquisto Di Impianti Per Attività Di Ricerca		4.500.000	295.266	3.648.137	3.933.403	0	584.597	7.346.351	-38.668	2.683.615	4.624.068	2.722.283	0	4.000.000	2.978.581	1.021.119	0		
321	Acquisto Di Apparecchi Macchine Ed Attrezzature		21.000.000	3.678.208	13.341.319	17.019.536	0	3.980.464	20.299.995	-376.511	9.930.915	9.998.569	10.301.426	0	15.000.000	13.609.123	1.390.877	0		
322	Acquisto Mat.Fornelli Forni E Spese Connesse		345.000	0	79.527	79.527	0	265.473	277.733	-13.983	246.628	17.723	260.010	0	500.000	246.028	253.972	0		
323	Acquisto Di Libri E Pubblicazioni		4.000.000	36.615	1.897.473	1.928.087	0	2.071.913	3.033.783	-900	1.730.255	1.302.629	1.731.155	0	2.250.000	1.760.869	489.131	0		
329	Acquisto Mezzi Di Trasporto Speciali, Convenzionali		100.000	13.373	24.606	37.973	0	62.027	90.271	0	56.479	33.797	56.479	0	800.000	49.848	750.152	0		
330	Acquisto Di Mobili,Arredi E Macchine Per Ufficio		1.100.000	190.517	784.286	974.803	0	125.113	216.868	-2.184	188.719	25.945	190.903	0	2.000.000	379.234	1.620.766	0		
	TOTALE		36.345.000	4.432.167	21.750.252	26.202.719	0	10.142.281	40.128.076	-581.704	19.658.032	19.888.340	20.239.736	0	30.705.000	24.118.200	6.586.800	0		
	PARTECIPAZIONE ACQUISIZIONE VALORI IMMOBILIARI, CONCESSIONI CREDITI																			
400	Rotture, Acquisti, Partecipazioni Azionarie		300.000	246.194	0	246.194	0	53.806	7.127	0	0	7.127	0	500.000	246.194	253.806	0	7.127		
401	Conf. Quote Partecip. Patrim. Altri Enti		0	0	0	0	0	0	41.317	0	0	41.317	0	0	0	0	0	0		
402	Acquisti Altri Titoli Di Credito		1.500.000	0	0	0	0	1.500.000	2.801.782	0	887.268	1.914.514	887.268	0	3.089.000	887.268	2.201.732	0		
420	Depositi A Cassa		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
421	Concessioni Di Crediti Diversi		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
422	Concessione Di Prestiti A Dipendenti-Dgr N.509		1.500.000	0	1.290.000	1.290.000	0	210.000	1.424.670	0	397.146	1.027.524	397.146	0	500.000	397.146	102.854	0		
423	Anticipi Pensioni A Pers.Cessato Dal Servizio		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
424	Veramenti Al Fondo Indennità Di Anticipo		8.700.000	0	8.410.000	8.410.000	0	290.000	50.398.137	0	0	50.398.137	0	0	0	0	0	50.398.137		
425	Veramenti Al Fondo Di Previdenza		1.200.000	438.902	594.011	1.032.913	0	167.087	261.628	0	25.909	235.719	25.909	0	500.000	464.811	35.189	0		
500	Indennità Di Anticipo Pers.Cessato Dal Serviz.		13.400.000	12.586.261	2.532	12.588.793	0	811.207	476.675	0	0	476.675	0	0	12.400.000	12.586.261	13.739	0		
501	Indennità Di Trattamento Integrativo Di Prev.		3.400.000	1.468.089	360.424	1.828.513	0	1.571.487	1.634.270	0	221.835	1.412.434	221.835	0	3.000.000	1.689.924	1.310.076	0		
	TOTALE		30.000.000	14.739.446	10.656.967	25.396.413	0	4.603.587	57.045.005	0	1.532.158	55.513.447	1.532.158	0	20.189.000	16.271.604	3.917.396	0		
	ESTINZIONE MUTUI ED ANTICIPAZIONI																			
550	Debiti Verso Le Banche		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	TOTALE		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	FONDO DI RISERVA																			
600	Fondo Di Riserva		33.337.428	0	0	0	0	33.337.428	0	0	0	0	0	0	13.883.586	0	13.883.586	0		
	TOTALE		33.337.428	0	0	0	0	33.337.428	0	0	0	0	0	0	13.883.586	0	13.883.586	0		
	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE		99.682.428	19.191.613	32.407.219	51.599.132	0	45.083.296	97.173.081	-581.704	21.190.191	75.401.786	21.771.893	0	64.777.586	40.381.804	24.395.782	0		

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
B) Spese

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza								Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa					
		Previsioni	Definitive	Somme impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da pagare	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
				Pagate	Rimasti da pagare	(6 - 4)	Totale impegnato					(9 - 10 - 11)	In - (9 - 12)			In + (9 - 12)	In - (15 - 16)		In + (15 - 16)
1		2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO																		
	CONTABILITA' SPECIALI																		
800	Gestione Ordini Di Acquisto All'Ester.	0	0	0	0	0	0	14.126	0	14.126	0	14.126	0	0	14.126	0	14.126	0	
801	Gestione Contratti Di Ricerca A Rendiconto	19.997.000	7.278.204	8.800.667	15.878.871	0	4.118.139	15.528.615	0	13.974.389	1.554.226	13.974.389	0	20.000.000	21.252.593	0	1.252.593	10.154.893	
802	Gestione Programma Nazionale di Ricerche in Aspettando	0	0	0	0	0	0	8.677.468	0	8.677.468	0	8.677.468	0	8.677.468	8.677.468	0	0	0	
804	Gestione Impianto Rsa Piuma Di Napoli	3.000	0	12.629	12.629	9.629	0	15.095.677	0	2.713.519	12.382.158	2.713.519	0	0	2.713.519	0	2.713.519	12.394.788	
	TOTALE	20.000.000	7.278.204	8.813.296	15.891.501	9.629	4.118.139	39.315.387	0	25.379.502	13.936.385	25.379.502	0	28.677.468	32.657.706	0	3.980.238	22.549.681	
	PARTITE DI GIRO																		
700	Ritenute Esenziali	31.400.000	26.835.166	3.863.337	30.698.523	0	701.477	4.392.902	0	4.390.780	2.121	4.390.780	0	32.400.000	31.425.946	974.054	0	3.865.479	
701	Ritenute Previdenziali E Assistenziali	10.000.000	6.865.323	3.282.114	10.147.437	147.437	0	3.909.317	0	3.498.520	410.797	3.498.520	0	10.400.000	10.363.843	36.157	0	3.692.911	
702	Ritenute Diverse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
703	Tritenute A Favore Di Terzi	4.000.000	3.478.847	787.390	4.266.236	268.236	0	1.294.213	0	628.173	674.040	620.173	0	4.200.000	4.099.820	100.980	0	1.461.430	
704	Somme Pagate Per Conto Di Terzi	1.000.000	1.155.480	0	1.155.480	0	444.530	0	0	0	0	0	0	2.000.000	1.155.480	844.520	0	0	
705	Partite In Conto Sospeso	33.000.000	28.703.273	659.834	29.362.147	0	3.637.853	4.832.488	0	916.694	3.915.795	916.694	0	31.000.000	29.618.967	1.381.033	0	4.575.669	
	TOTALE	80.000.000	67.037.089	8.992.735	75.629.824	413.674	4.783.849	14.628.920	0	9.626.167	5.082.753	9.626.167	0	80.000.000	78.663.256	3.336.744	0	13.395.488	
	TOTALE CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO	180.000.000	74.315.293	17.206.031	91.521.325	423.303	8.901.978	53.944.807	0	35.005.669	18.939.138	35.005.669	0	108.677.468	109.320.962	3.336.744	3.980.238	36.145.169	
	TOTALE SPESE	473.892.428	289.272.462	99.707.170	388.979.632	423.398	85.336.195	272.374.328	-2.367.836	98.352.277	171.654.215	100.720.113	0	434.245.054	437.712.869	52.349.707	5.749.392	271.361.385	
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			0	0	0	0	0			0	0	0			0	0		
900	GESTIONE ORDINARIA (*)				95.357.041	0									50.088.130		50.088.130		
	AVANZO DI CASSA					0													
903	GESTIONE ORDINARIA					0													
	TOTALE A PAREGGIO	473.892.428	289.272.462	99.707.170	484.336.693	423.398	85.336.195	272.374.328	-2.367.836	98.352.277	171.654.215	100.720.113	0	434.245.054	437.712.869	52.349.707	55.817.522	271.361.385	

(*) L'importo esposto non tiene conto degli annullamenti dei residui per la parte passiva, pari a 2.367.836.
Tenedo conto di tale importo l'avanzo di amministrazione disponibile, come esposto nella situazione amministrativa, è pari a 97.724.898.

RENDICONTO ECONOMICO ANTARTIDE ESERCIZIO 2004
B) SPESE

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
		Previsioni	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da pagare (9 - 10 - 11)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (5 + 12)	
			Definitive	Pagate	Rimaste da pagare (6 - 4)	Totale impegnati (4 + 5)	In - (6 - 3)					In + (6 - 3)	In - (9 - 12)			In + (9 - 12)	In - (15 - 16)		In + (15 - 16)
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
210	SPESE CORRENTI																		
	TRASFERIMENTI PASSIVI																		
	Contributi A Enti E Imprese Nazionali		0	0	0	0	0	8.677.468	0	8.677.468	0	8.677.468	0		8.677.468	0	8.677.468	0	
	TOTALE		0	0	0	0	0	8.677.468	0	8.677.468	0	8.677.468	0	0	8.677.468	0	8.677.468	0	
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			0	0	0	0				0	0	0			0	0		
	AVANZO DI CASSA						0	0			0	0	0		0	0	0		
	TOTALE A PAREGGIO	0	0	0	0	0	0	8.677.468	0	8.677.468	0	8.677.468	0	0	8.677.468	0	8.677.468	0	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.2004

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio	34.445.054
---	-------------------

Riscossioni	in c/competenza	344.111.292	
	in c/residui	59.156.523	
			403.267.815

Pagamenti	in c/competenza	289.272.462	
	in c/residui	98.352.277	
			387.624.739

Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio	50.088.130
--	-------------------

Residui attivi	degli esercizi precedenti	294.280.180	
	dell'esercizio	28.681.973	
			322.962.153

Residui passivi	degli esercizi precedenti	171.654.215	
	dell'esercizio	99.707.170	
			271.361.385

Avanzo di amministrazione	101.688.898
----------------------------------	--------------------

L'utilizzo dell'avanzo di amministrazione nell'esercizio 2004 risulta così previsto:

Parte vincolata

in attuazione del DM del Ministro dell'economia e finanze del 29.11.2002	3.964.000
per lo svolgimento di attività programmatiche finanziate da specifiche entrate programmatiche	0

Totale parte vincolata	3.964.000
-------------------------------	------------------

Parte disponibile	97.724.898
--------------------------	-------------------

Totale avanzo di amministrazione	101.688.898
---	--------------------

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.2004

ATTIVITA'			DIFFERENZE		PASSIVITA'			DIFFERENZE	
	al 31.12.2003	al 31.12.2004	in più	in meno		al 31.12.2003	al 31.12.2004	in più	in meno
Disponibilità					Debiti				
Tesoreria Provinciale dello Stato	25.767.588	50.088.130	24.320.542		Debiti diversi	166.523.174	163.552.080		2.971.094
Conto corrente Postale					Debiti relativi ad acquisti di beni mobili ed immobili	40.128.078	41.638.891	1.510.813	
	25.767.588	50.088.130	24.320.542		Debiti per integrazione del fondo di anzianità	52.770.711	61.889.932	9.119.221	
Crediti ed anticipazioni					Debiti per concessione prestiti al personale	1.424.670	2.317.524	892.854	
Crediti verso lo Stato	164.922.765	168.441.646	3.518.881		Debiti per sottoscrizione di partecipazioni	48.444	48.444		
Crediti verso le Regioni	165.238	165.238			Debiti per la concessione di mutui al personale	2.801.782	1.914.514		887.268
Crediti diversi	188.348.701	154.355.269		33.993.432	Tesoro dello Stato per anticipazioni Eurodif				
Anticipazioni al Programma Nazionale di ricerche in Antartide						263.696.859	271.361.385	11.522.888	3.858.362
Anticipazioni Eurodif per Coredif	818	818							
Indennità anzianità:									
- Deposito c/o INA	100.935.346	102.493.311	1.557.965		Fondi di accantonamento vari				
- Residuo fondo da ammortizzare									
Deposito c/o INA per previdenza	9.176.594	7.574.343		1.602.251	Fondo per indennità di anzianità:				
	463.549.462	433.030.625	5.076.846	35.595.683	- Fondo c/o INA	100.935.346	102.493.311	1.557.965	
Prestiti al personale	4.601.831	5.167.061	565.230		- Quote da versare				
					- Quote d'patrimonializzate mediante immobili	14.303.752	14.303.752		
Investimenti mobiliari					Fondo c/o INA per previdenza	9.176.594	7.574.343		1.602.251
Partecipazioni:						124.415.692	124.371.406	1.557.965	1.602.251
- Eurodif c/capitale n.812.500 azioni da 100 F.F.	5.639.390	5.639.390							
- Nucleco c/capitale n.40.000 azioni da € 5,16	206.400	206.400			Posto rettificative dell'attivo				
- Sotacarbo c/capitale n.100.000 azioni da € 5,16	1.161.571	1.161.571							
- Aster c/capitale n.52.000 azioni da € 1	52.000	65.000	13.000		Fondo ammortamenti beni ENEA su:				
- Pastis ex C.N.R.S.M.: c/capitale n.300 azioni da € 118	35.400	35.400			- Macchine ed attrezzature scientifiche	272.761.177	289.557.076	16.795.899	
- Campec	88.354	88.354			- Mobili, arredi e macchine d'ufficio	9.569.999	10.095.107	525.108	
- Fabbricazioni Nucleari: n.5.461.813 azioni da € 0,51	2.785.525	2.785.525			- Automezzi	2.199.566	2.300.289	100.723	
- Consorzio Procomp	15.494	15.494			Quote di spettanza Euratom su beni in comproprietà per contratti di associazione				
- Hitesys (ex Irvin) n.37.500 azioni da € 5,16	193.500	193.500			- Fusione term nucleare controllata	33.574.261	33.841.558	267.297	
- Programma Jet	225.692	225.692			- Su beni in corso di esecuzione	427.541	273.013		154.528
- Siet c/capitale n.267.880 azioni da € 1,86	498.257	498.257			Cessione in corso di beni	806.560	816.960	10.400	
- Consorzio CETMA	131.696	131.696				319.339.104	336.884.003	17.689.027	154.528
- Consorzio TRE	15.494	15.494							
- Consorzio Consortium GARR	125.000	125.000							
- Soc. Consortile Dintec	202.451	202.451							
- Soc. Consortile Isnova	77.469	77.469							
- Consorzio TRAIN	33.053	33.053							
- Soc. Consortile Centro Laser di Bari	149.773	149.773							
- Soc. Consortile Sprint	4.571	4.571							
- Consorzio Sion	43.899			43.899					
- Consorzio Pias Recherche	46.481	86.481	40.000						
- Consorzio Roma Recherche	30.987	30.987							
- Consorzio Jessi / Ulisse	20.658	20.658							

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.2004

ATTIVITA'			DIFFERENZE		PASSIVITA'			DIFFERENZE	
	al 31.12.2003	al 31.12.2004	in più	in meno		al 31.12.2003	al 31.12.2004	in più	in meno
- Consorzio CORIVAMIA	7.747	7.747							
- Consorzio Civita	71.529	71.529							
- Soc. Consortile CEINTEC Lazio	10.329	10.329							
- Consorzio di ricerca del Gran Sasso	25.823	25.823							
- Consorzio Agrital Ricerche	46.481	46.481							
- Consorzio Agitec	258.228	258.228							
- Consorzio Rfx	51.646	51.646							
- Consorzio PNRA srl	42.000	140.000	98.000						
- Polo Tecnologico Industriale Romano 10 azioni da € 508,42	5.084	5.084							
- Consorzio T.E.R.R.I.	17.560	17.560							
- Consorzio CALEF	15.494	15.494							
Consorzio IMPAT		50.000	50.000						
- Altre partecipazioni da sottoscrivere	48.444	48.444							
Titoli: Centrobanca e BNL per mutui edilizi	12.769.347	12.054.382		714.965					
Brevetti	543	574	31						
	25.153.370	24.595.537	201.031	758.864					
Immobili									
Laboratori ed impianti	394.611.946	399.899.351	5.287.405						
Terreni	3.299.063	3.420.059	120.996						
Immobili costituenti il fondo di anzianità	14.303.752	14.303.752							
Acquisto di beni in corso di esecuzione:									
- Immobili costituenti il fondo di anzianità									
- Altri	15.033.472	13.313.925		1.719.547					
	427.248.233	430.937.087	5.408.401	1.719.547					
Immobilizzazioni tecniche									
Macchine ed apparecchiature scientifiche	388.572.620	400.175.017	11.602.397						
Mobili. Arredi e macchine d'ufficio	18.507.098	18.830.334	323.236						
Automezzi	3.015.625	3.085.473	69.848						
Biblioteca	29.794.168	31.555.037	1.760.869						
Metalli preziosi	238.071	233.344		4.727					
Acquisto di beni in corso di esecuzione	23.106.709	26.889.077	3.782.368						
	463.234.291	480.768.282	17.538.718	4.727					
Centro di Ispra	7.087.730	7.087.730							
Beni in comproprietà per contratti di associazione									
Con Euratom:									
- Fusione term nucleare controllata	125.605.583	126.830.005	1.224.422						
- Altri contratti	265.625	265.625							
- Acquisto di beni in esecuzione	1.710.164	1.338.640		371.524					
Con industrie nazionali	30.247.662	30.247.662							
Con CNR/Euratom	20.606.022	20.606.022							
	178.435.056	179.287.954	1.224.422	371.524					
TOTALE ATTIVITA'	1.595.077.561	1.610.962.406	54.335.190	38.450.345	TOTALE PASSIVITA'	707.451.655	732.616.794	30.769.880	5.615.141

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.2004

ATTIVITA'			DIFFERENZE		PASSIVITA'			DIFFERENZE	
	al 31.12.2003	al 31.12.2004	in più	in meno		al 31.12.2003	al 31.12.2004	in più	in meno
Deficit patrimoniale					Patrimonio netto	887.625.906	878.345.612		9.280.294
TOTALE A PAREGGIO	1.595.077.561	1.610.962.406	54.335.190	38.450.345	TOTALE A PAREGGIO	1.595.077.561	1.610.962.406	30.769.880	14.895.435
Conti d'ordine					Conti d'ordine				
Banco di Roma per deposito a garanzia	51.646	51.646			Deposito a garanzia o/o Banco di Roma	51.646	51.646		
Depositi cauzionali di terzi	232.671	282.910	50.239		Terzi per depositi cauzionali	232.671	282.910	50.239	
Beni di terzi per contratti di ricerca	57.569	57.569			Terzi per beni di ricerca	57.569	57.569		
INA per quote prestiti dipendenti					Dipendenti per quote INA				
Fidejussioni di terzi rilasciate a ns/favore	43.231.630	44.075.685	844.055		Terzi per fidejussioni rilasciate a ns/favore	43.231.630	44.075.685	844.055	
Terzi per fidejussioni rilasciate a loro favore	239.775	225.975		13.800	Fidejussioni rilasciate a favore di terzi	239.775	225.975		13.800
Accantonamento per deposito finale rifiuti radioattivi	1.089.363	1.089.363			Accantonamento per deposito finale rifiuti radioattivi	1.089.363	1.089.363		
	44.902.654	45.783.148	894.294	13.800		44.902.654	45.783.148	894.294	13.800
Gestioni speciali					Gestioni speciali				
Programma Nazionale di ricerche in Antartide	8.677.468			8.677.468	Programma Nazionale di ricerche in Antartide	8.677.468			8.677.468
	8.677.468			8.677.468		8.677.468			8.677.468
TOTALE GENERALE	1.648.657.683	1.656.745.554	55.229.484	47.141.613	TOTALE GENERALE	1.648.657.683	1.656.745.554	31.664.174	23.586.703

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2004

PRIMA: ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

ENTRATE CORRENTI		SPESE CORRENTI	
	Importo		Importo
uenti da parte dello Stato	201.419.000	Personale in servizio	152.648.211
uenti da parte di Enti (locali o pubblici e Ministeri per programmi congiunti)	46.024.169	Organi dell'Ente	636.884
erivanti dalla vendita di beni o prestazioni di servizi	6.132.128	Acquisto beni di consumo e di servizi	67.626.918
roventi patrimoniali	8.091.107	Contratti di studio, di ricerca, di acquisizioni conoscenze. Irraggiamento, progettazioni e associ	6.289.087
rettive e compensative di spese correnti	7.745.628	Trasferimenti passivi	5.799.409
on classificabili in altre voci	6.141.045	Oneri finanziari e tributari	11.994.690
		Poste correttive e compensative di entrate correnti. Spese non classificabili in altre voci. Fondo di riserva	909.170
Totale parte prima (1)	<u>275.553.077</u>	Totale parte prima (1)	<u>245.904.369</u>

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2004

PARTE SECONDA : COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI DI CASSA ED INVESTIMENTI DI RICERCA

Importo		Importo	
A - Entrate incassate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio	0	A - Spese di competenza pagate in precedenti esercizi	
		-- Locazione Immobili	0
B - Produzioni e movimenti interni	0	B - Produzioni e movimenti interni	0
C - Trasferimenti attivi in natura:		C - Trasferimenti passivi in natura	0
-- Pubblicazioni in omaggio	0		
-- Apparecchiature scientifiche	0	D - Ammortamenti e deperimenti	20.639.416
D - Variazioni patrimoniali straordinarie:		E - Svalutazioni e deprezzamenti	
-- Sopravvenienze attive	0	-- Perdita su materiali radiati	167.218
-- Metalli preziosi	0	-- Eliminazione beni non ammortizzati	0
-- Beni in comproprietà per contratti di associazione con enti e industrie	0		<u>20.806.634</u>
-- Proventi derivanti da cessione di partecipazioni azionarie	0	F - Accantonamenti per oneri presunti di competenza	0
-- Proventi derivanti dalla vendita di beni ammortizzati	0	G - Quota dell'esercizio per l'adeguamento:	
-- Brevetti	31	-- del fondo indennità di anzianità	18.692.978
-- Insussistenze passive	2.367.836	-- del fondo di previdenza	1.032.913
	<u>2.367.867</u>	-- della quota di ammortamento del fondo indennità di anzianità	0
		-- altre quote del fondo indennità di anzianità patrimonializzate mediante immobili	0
			<u>19.725.891</u>
-- Interessi su prestiti al personale		H - Variazioni patrimoniali straordinarie	
		-- Sopravvenienze passive	0
		° Riduzioni di obbligazioni per l'acquisto di beni	567.721
E- Spese pagate di competenza di successivi esercizi	0	° Materiali fissili	79.127
-- Locazione immobili		° Materiali preziosi	4.727
		° Quote spettanza Euratom su beni in comproprietà per contratti di associazione	112.769
		-- Alienazione impianto PEC	0
		-- Insussistenze attive	0
		-- perdite su partecipazioni associative	0
		-- Interessi su prestiti al personale	0
			<u>764.344</u>
		I - Investimenti di ricerca	0
		L - Entrate incassate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi	0
Totale parte seconda (2)	<u>2.367.867</u>	Totale parte seconda (2)	<u>41.296.869</u>
Totale generale (1+2)	<u>277.920.944</u>	Totale generale (1+2)	<u>287.201.238</u>
Disavanzo economico	<u>9.280.294</u>	Avanzo economico	0
TOTALE A PAREGGIO	<u>287.201.238</u>	TOTALE A PAREGGIO	<u>287.201.238</u>